
Syntyneiden lasten rekisteri / THL / Tieto  ILMOITUS SYNTYNEESTÄ LAPSESTA
THL,  PL 30, 00271 Helsinki, Puh: 020 610 6000 Lomake täytetään kaikista elävänä tai kuolleena syntyneistä lapsista.

Äidin 1 Äidin henkilötunnus 2 Äidin sukunimi ja etunimet
henkilötiedot

3 Äidin ammatti 4 Äidin asuinkunta 5 Äidin kansalaisuus
1 suomi 2 muu 9 ei tietoa

6 Äidin siviilisääty 7 Asuu parisuhteessa
1 naimisissa 2 naimaton 3 leski 4 eronnut 5 parisuhde 9 ei tietoa 1 kyllä 2 ei 9 ei tietoa

Aiemmat raskaudet 8 Äidin aiemmat raskaudet 9 Äidin aiemmat synnytykset
yhteensä joista: yhteensä joista:

keskenmenoja raskauden kohdunulkoisia :ssa lapsi syntyi
(spontaaneja) keskeytyksiä raskauksia kuolleena

Nykyraskaus 10 Tarkastuskäynnit raskauden aikana 11 Ensimmäisen tarkastuskäynnin päivämäärä 12 Äidin paino ja pituus ennen raskautta
yhteensä joista: paino, kg pituus, cm

sairaalan poliklinikalla

13 Äidin tupakointi raskauden aikana
lopetti tupakoinnin raskauden tupakoinut raskauden

1 ei tupakoinut 2 1. kolmanneksen aikana 3 1. kolmanneksen jälkeen 9 ei tietoa

14 Raskauteen liittyviä riskitekijöitä ja toimenpiteitä (useita vaihtoehtoja voi rastittaa)
aiempi keisa- hedelmöityshoito, munarakkulan 1. trimesterin 2. trimesterin 1. trimesterin 2. trimesterin

1 rileikkaus 2 jossa alkion siirto 3 inseminaatio 4 kypsytyshoito 5 seerumiseulonta 6 seerumiseulonta 7 kaikututkimus 8 kaikututkimus

istukkanäyte- lapsivesi- insuliinihoito antenataalinen
tutkimus, tutkimus, tromboosi- sokerirasitus- sokerirasitus- aloitettu raskau- anemia kortikosteroidi-

9 ennen 25. rvk 10 ennen 25. rvk 11 profylaksia 12 testi tehty 13 testi patologinen 14 den aikana 15 (<100g/l) 16 hoito

15 Äidin raskaudenaikaiset sairaudet (ICD-10-koodeina, ilman pistettä)

16 Äidin hoito sairaalan osastolla raskauden aikana (useita vaihtoehtoja voi rastittaa)
kohonneen uhkaavan 

1 verenvuodon vuoksi 2 verenpaineen vuoksi 3 ennenaikaisuuden vuoksi 4 muun syyn vuoksi

Synnytys 17 Synnytyssairaala (kotisynnytyksissä ilmoitussairaala) 18 Lapsen syntymäpaikka sairaalan sairaalan ei tietoa, onko
matkalla ulkopuolella, ulkopuolella, suunniteltu vai

1 sairaalassa 2 sairaalaan 3 suunniteltu 4 suunnittelematon 9 suunnittelematon

19 Paras arvio raskauden kestosta synnytyshetkellä 20 Viimeisten kuukautisten alkamispäivä 21 Synnytyksen kesto
viikot päivät Avautumisvaihe Ponnistusvaihe

22 Synnytystapa päivystyksellinen,
perätilan ulos- suunniteltu kiireellinen hätäkeisari-

1 alateitse 2 autto ja -veto 3 pihti 4 imukuppi 5 keisarileikkaus 6 keisarileikkaus 7 leikkaus

-

rekisteröity

+

ja seuranta

ja synnytykset

 tuntia  tuntia min  min

1 alateitse 2 autto ja -veto 3 pihti 4 imukuppi 5 keisarileikkaus 6 keisarileikkaus 7 leikkaus

23 Synnytyskivun lievitys (useita vaihtoehtoja voi rastittaa)
yhdistetty muu lääkkeel- muu, ei-lääkkeel-

epiduraali- spinaali- spinaali-epidu- paraservikaali- pudendaali- linen kivun- linen kivun-
1 puudutus 2 puudutus 3 raalipuudutus 4 puudutus 5 puudutus 6 ilokaasu 7 lievitys 8 lievitys

24 Muita synnytykseen liittyviä toimenpiteitä (useita vaihtoehtoja voi rastittaa)
kalvojen istukan kohdun

1 käynnistys 2 puhkaisu 3 oksitosiini 4 prostaglandiini 5 amnioninfuusio 6 episiotomia 7 käsinirrotus 8 kaavinta

äiti siirretty
välilihan 3.-4. asteen toisesta sikiöveren verensiirto äidille

9 repeämän ompelu 10 sairaalasta 11 pH-määritys 12 synnytyksen yhteydessä

25 Raskaus- ja synnytysdiagnooseja (useita vaihtoehtoja voi rastittaa)
etinen istukan ennen-
istukka aikainen raskaus- asfyksia muu tarjonta-

1 (synnytyksessä) 2 irtoaminen 3 kouristus 4 (pH/KTG) 5 perätila 6 poikkeama 7 hartiadystokia

26 Äidin synnytyksen aikaisia diagnooseja   (ICD-10-koodeina, ilman pistettä)

Lapsi 27 Lapsen syntymäpäivä, henkilötunnuksen tunnusosa ja syntymän kellonaika 28 Lapsen sukupuoli
1 poika 2 tyttö 3

29 Lapsi syntynyt
kuolleena; kuollut kuolleena; kuollut kuolleena; ei tietoa, onko lapsi kuollut

1 elävänä 2 ennen synnytystä 3 synnytyksen aikana 4 ennen synnytystä vai sen aikana

30 Sikiöiden lukumäärä = syntyneiden lasten lukumäärä 31 Monisikiöisen järjestyskirjain

1 yksi 2 kaksi 3 kolme 4 neljä tai useampia A B C D

32 Syntymäpaino, g 33 Syntymäpituus, cm 34 Päänympärys, cm 35 Apgarin pisteet 36 Napaveren pH (2 desimaalia)
(1 desimaali) (1 desimaali) 1 min: 5 min: valtimo: laskimo:

, , , ,

Lapsen tiedot, 37 Lapsen hoitotoimenpiteitä 7 vrk:n ikään mennessä (useita voi rastittaa)
7 vrk:n ikään
mennessä hoito teho-
kertyneet tai tai valvonta- hoito muussa respiraattori- elvytys
sairaalasta 1 osastolla 2 sairaalassa 3 hoito 4 (intubaatio) 5 verenvaihto 6 valohoito 7 antibioottihoito 8 K-vitamiini
poistuessa

BCG- hypotyreoosi-
9 rokotus 10 seula 11 aineenvaihduntaseula

38 Lapsen diagnooseja 7 vrk:n ikään mennessä (ICD-10-koodeina, ilman pistettä)

39 Lapsi  7 vrk:n iässä tai sitä ennen sairaalasta poistuessa 40
lapsen sairaalasta kotiin lähtöpäivä: edelleen edelleen samassa sairaalaan tulopäivä:

poistunut synnytysvuode- sairaalassa muualla kuin
1 kotiin 2 osastolla 3 synnytysvuodeosastolla

sairaala: kuolinpäivä: klo: sairaalasta lähtöpäivä:edelleen 
muussa lapsi     

klo:

Äidin hoitoaika sairaalassa

A

epä-
varma

4 5sairaalassa kuollut



ILMOITTAMISOHJEET 1.1.2004 -  
Tähdellä (*) merkityistä kohdista on tarkemmat ohjeet 
'Syntymärekisterin lomakeuudistus 2004' -ohjekirjassa' 
(sähköisessä muodossa THL:n internetsivuilla osoitteessa: 
http://www.thl.fi/fi/tilastot/synnyttajat). 
  
Milloin ilmoitus tehdään: 
Ilmoitus tehdään aina, kun lapsi on syntynyt Suomes-
sa. Ilmoitus tehdään kaikista elävänä ja kuolleena 
syntyneistä lapsista  (> 22+0 rvk tai >500g). 2223 
rvk:lla (24+0 rvk) Terveydenhuollon oikeusturva-
keskuksen luvalla tehty raskauden keskeytys ei ole 
synnytys. 
 
Miten ilmoitus tehdään: 
Jokaisesta syntyneestä lapsesta kerätään synnytyssai-
raalassa lomakkeen 'Ilmoitus syntyneestä lapsesta' 
mukaiset tiedot seitsemän päivän ikään mennessä. 
Tiedot lähetetään atk- tai paperimuodossa Terveyden 
ja hyvinvoinnin laitokseen (THL) viimeistään 
syntymävuotta seuraavan kalenterivuoden 
maaliskuun loppuun mennessä. Kotisynnytysten 
osalta tietojen toimittamisesta huolehtii synnytykses-
sä avustanut kätilö tai lääkäri. Lomakkeita voi tilata 
THL:stä ja niitä voi vapaasti kopioida.  
Lomake löytyy THL:n internetsivuilta  osoitteesta: 
http://www.thl.fi/fi/tilastot/synnyttajat. Levykkeet ja 
lomakkeet  lähetetään rekisteriin aina postitse (osoite 
etusivulla). Tietoja ei saa tietosuojasyistä lähettää 
faksilla tai sähköpostitse. 
Syntymärekisterin oikeus saada tietoja perustuu 
lakiin (556/89) ja asetukseen (774/89) terveyden-
huollon valtakunnallisista henkilörekistereistä.  
Rekisterin tietoja käytetään äitiyshuollon, synny-
tystoiminnan ja vastasyntyneiden  hoidon tilastointiin 
ja tutkimukseen. 
 
Äidin henkilötiedot: 
1* Äidin henkilötunnus annetaan muodollisesti 
oikeana. 
2  Äidin sukunimi ja etunimet: Äidin tyttönimeä tai 
muita entisiä sukunimiä ei tarvitse ilmoittaa. 
3 Äidin ammatti kirjoitetaan sellaisenaan, 
ammattilyhenteitä tulee välttää. (ammattinimike, ei 
oppiarvo.) 
4* Äidin asuinkunnan koodinumerona käytetään 
Tilastokeskuksen kolminumeroista kuntakoodia. 
Asuinkunta tarkoittaa kuntaa, jossa äiti asuu 
synnytyshetkellä. Tuntematon kotikunta = 000 ja 
ulkomaat = 200. 
5 Äidin kansalaisuus synnytyshetkellä (ei äidin 
syntymävaltio). Kaksoiskansalaisuus kirjataan 
kohtaan 1: suomi. 
6* Äidin siviilisääty kirjataan aina riippumatta 
parisuhteesta. 
7* Asuu parisuhteessa: Kirjataan aina riippumatta 
siviilisäädystä. 
 
Äidin aiemmat raskaudet ja synnytykset: 
8 Aiempien raskauksien kokonaislukumäärä ennen 
tätä raskautta sekä keskenmenojen, raskauden 
keskeytysten ja kohdunulkoisten raskauksien luku-
määrä (raskauksien, ei lasten/sikiöiden lkm). 
9 Aiempien synnytyksien lukumäärä ennen tätä 
synnytystä (synnytysten, ei lasten lkm). Jälkimmäi-
nen kohta sisältää myös monisikiöiset synnytykset, 
joissa ainakin yksi lapsi on syntynyt kuolleena. 
 
Nykyraskaus ja seuranta:  
10 Tarkastuskäynnit äitiysneuvolassa, sairaalan 
poliklinikalla (myös pelkästään kätilön luona) tai 
yksityislääkärillä raskauden vuoksi. Säännölliset ru-
tiinimittaukset, kuten seulonta-UÄ- ja KTG-tutki-
mukset, lasketaan tarkastuskäynneiksi. Raskautta 
suunniteltaessa tehtyjä käyntejä ei lasketa tarkastus-
käynneiksi. Lisäksi erilliseen kohtaan merkitään 
käynnit sairaalan äitiyspoliklinikalla. 
11* Ensimmäisen tarkastuskäynnin päivämäärä 
tarkoittaa ensimmäistä päivämäärää, joka on merkitty 
äitiyskorttiin (päivä, kuukausi, vuosi). 
12* Äidin paino ja pituus ennen raskautta:  Äidin 
paino tarkoittaa painoa välittömästi ennen raskautta. 
13 Äidin tupakointi raskauden aikana: 
Jos äiti on tupakoinut koko raskauden ajan, rastitaan 
kohta 3: tupakoinut raskauden 1. kolmanneksen jälkeen. 

14* Raskauteen liittyviä riskitekijöitä ja toimen-
piteitä: 

2  hedelmöityshoito, jossa alkion siirto, kuten 
IVF = koeputkihedelmöityshoito 
ICSI = mikrohedelmöityshoito 
FET = pakastetun alkion siirto 
3  inseminaatio: Siittiöiden vieminen munasolun 
yhteyteen. 

 4 munarakkulan kypsytyshoito:  Lääkkeellä aikaan-
saatu ovulaatio (klomifeeni, gonadotropiini). 
11 tromboosiprofylaksia: Hepariinin tai pienimole-
kulaaristen hepariinijohdosten käyttö verisuonitu-
kosten ennalta ehkäisyssä.  
16 antenataalinen kortikosteroidihoito sikiön 
keuhkojen kypsyttämistä varten.  

15 Äidin raskauden aikaiset sairaudet ICD-10- 
koodeina, ilman pistettä. Krooniset ja akuutit sairau-
det (lomakkeelle enintään 6 kpl ja elektronisesti enin-
tään 10 kpl).  
16* Äidin hoito sairaalan osastolla raskauden 
aikana: Tapauksia, joissa äiti on tullut sairaalaan 
odottamaan synnytyksen käynnistymistä tai käynnis-
tämistä, ei lasketa raskaudenaikaiseksi sairaalahoi-
doksi. 
 
Synnytys: 
17* Synnytyssairaalan nimi merkitään Stakesin 
antamalla toimintayksikön koodilla.  
18* Lapsen syntymäpaikka: Lapsen sijainti 
synnytyshetkellä. Kohta 9: sairaalan ulkopuolella, ei 
tietoa, onko suunniteltu vai suunnittelematon. 
19* Paras arvio raskauden kestosta synnytyshet-
kellä tarkoittaa synnytyskertomuksessa olevaa luo-
tettavimmaksi arvioitua raskauden kestoa synnytys-
hetkellä (raskausviikot ja -päivät). 
20* Viimeisten kuukautisten alkamispäivä: Päivä-
määrä (päivä, kuukausi, vuosi). 
22 Synnytystapa:  

1 alateitse: Alatiesynnytys, raivotarjonta, ei peräti-
lan ulosautto, pihti- eikä imukuppisynnytys. 
5 suunniteltu keisarileikkaus: Tarkoitetaan elektii-
vistä sektiota, jonka tekemisestä on tehty päätös 
ennen synnytyksen käynnistymistä. 
6 päivystyksellinen, kiireellinen keisarileikkaus: 
Päätös tehty synnytyksen aikana. 
7 hätäkeisarileikkaus: Päätöksen jälkeen kiireelli-
sesti tehty sektio, välitön synnyttäminen 
aiheellinen.  

23 Synnytyskivun lievitys:  
1 epiduraalipuudutus:  Ei tarkoita keisarileikkaus-
anestesiana annettua puudutusta. 
2 spinaalipuudutus: Ei tarkoita keisarileikkaus-
anestesiana annettua puudutusta.   
3  yhdistetty spinaali-epiduraalipuudutus. Ei tar-
koita keisarileikkausanestesiana annettua puudu-
tusta. 
4 paraservikaalipuudutus = kohdunkaulanpuud.  
5 pudendaalipuudutus = pudendaalihermon puud.  
 

24 Muita synnytykseen liittyviä toimenpiteitä:  
1 käynnistys: Tapaukset, joissa synnytys saatetaan 
käyntiin lääketieteellisin menetelmin avustaen, 
esim. kalvojen puhkaisu, oksitosiinin anto tai  
prostaglandiinin käyttö silloin, kun synnytys ei 
vielä ole käynnissä. 
2 kalvojen puhkaisu: Tapaukset, joissa kalvot on 
puhkaistu synnytyksen käynnistämiseksi tai sen 
edistämiseksi. 
3 oksitosiini: Tapaukset, joissa oksitosiini-infuusio 
on annettu synnyttäjälle, joko synnytyksen käyn-
nistämiseksi tai sen edistämiseksi. 
4 prostaglandiini: Tapaukset, joissa prostaglan-
diinijohdoksia tai vastaavia käytetään kohdunsuun 
kypsyttämiseksi tai synnytyksen käynnistämiseksi, 
johti valmisteen käyttö välittömään synnytykseen 
tai ei. 
5 amnioninfuusio: Keittosuolaliuoksen infusoimi-
nen kohtuonteloon synnytyksen aikana. 
6 episiotomia = välilihan leikkaus 
9 välilihan 3.-4. asteen  repeämän ompelu: ICD-
10-koodi O70.2 tai O70.3. 
10 äiti siirretty toisesta sairaalasta: Vain siirrot, 
jotka on tehty synnytyksen ollessa käynnissä. 

11 sikiöveren pH-määritys: Happo-emästasapainon 
määritys sikiön tarjoutuvasta osasta otetusta mikro-
verinäytteestä. 
12 verensiirto äidille synnytyksen yhteydessä: 
Verensiirto tehty synnytyksen tai sen jälkeisen 
vuodeosastohoidon aikana. 

25* Raskaus- ja synnytysdiagnooseja: 
1 etinen istukka (synnytyksessä) = placenta praevia. 
ICD-10-koodi O44.  
2 istukan ennenaikainen irtoaminen = ablatio 
placentae. ICD-10-koodi O45. 
3 raskauskouristus = eklampsia. ICD-10-koodi 
O15. 
4 asfyksia: Sikiön KTG-käyrästä tai mikro-
verinäytteestä diagnosoitu asfyksia ja/tai ICD-10- 
koodi P21 ja/tai napaveren pH alle 7.05 (1.1.2012). 
5* perätila = pakara- ja/tai jalkatarjonta. 
6 muu tarjontapoikkeama: Esim. otsatila, kasvo-
tarjonta, poikkitila, korkea suora. 
7 hartiadystokia: Hartioiden kiilautuminen. Hartiat 
poikkeuksellisen tiukassa. 

26 Äidin synnytyksen aikaisia diagnooseja ICD-
10-koodeina, ilman pistettä (lomakkeelle enintään 6 
kpl ja elektronisesti enintään 10 kpl). 
 
Lapsi: 
28 Lapsen sukupuoli: Epävarma: Lapsen sukupuoli 
ei tunnistettavissa. 
30* Sikiöiden lukumäärä = Syntyneiden lasten 
lukumäärä: Rastitetaan kaikissa tapauksissa, myös 
yhden sikiön/lapsen kohdalla.  
32* Syntymäpaino, g: Lapsen paino ensimmäisen 
tunnin kuluessa synnytyksestä. 
33 Syntymäpituus, cm: Lapsen pituus ensimmäisen 
tunnin kuluessa synnytyksestä. Merkitään yhden 
desimaalin tarkkuudella. 
34 Päänympärys, cm: Lapsen päänympärys ensim-
mäisen tunnin kuluessa synnytyksestä. Merkitään 
yhden desimaalin tarkkuudella. 
35* Apgarin pisteet yhden ja viiden minuutin iässä. 
36 Napaveren pH: Mitataan syntymän jälkeen 
otetusta valtimo- ja/tai laskimonäytteestä. Arvot 
merkitään erikseen (2 desimaalia), jos saatavilla. 
 
Lapsen tiedot, 7 vrk:n ikään mennessä kertyneet 
tai sairaalasta poistuessa: 
37 Lapsen hoitotoimenpiteitä 7 vrk:n ikään men-
nessä: 
Mikäli lapsella on ollut muualla sairaanhoitojaksoja 
ja/tai hoitotoimenpiteitä 7 vrk:n ikään mennessä, 
tulee synnytysvuodeosaston hankkia ja kirjata  lapsen 
tiedot tältä ajalta. 

4 elvytys: Vain sellainen elvytys, jossa on käytetty 
intubaatiota. 
8 K-vitamiini: Kvitamiini-injektio annettu vasta-
syntyneelle. 
9 BCG-rokotus: Calmetterokotus annettu vasta-
syntyneelle ennen 7 vrk:n ikää. 
10  hypotyreoosiseula: Lapsen TSHnäyte  otettu. 
11 aineenvaihduntaseula: PKU tai muu aineen-
vaihduntaseula otettu. 

38* Lapsen diagnooseja 7 vrk:n ikään mennessä 
ICD-10-koodeina, ilman pistettä. Jos lapsi on ennen 
7 vrk:n ikää siirretty toiselle osastolle tai toiseen 
sairaalaan tai ollut välillä hoidettavana niissä, tulee 
synnytysvuodeosaston hankkia ja kirjata lapsen 
tiedot tältä ajalta (lomakkeelle enintään 6 kpl ja 
elektronisesti enintään 10 kpl). 
39 Lapsi 7 vrk:n iässä tai sitä ennen sairaalasta 
poistuessa 
1 poistunut kotiin: Kotiin lähtöpäivä merkitään, jos 
lapsi kotiutunut 7 vrk:n sisällä syntymästä.   
4 hoidettavana edelleen muussa sairaalassa: Sairaa-
lan numero ilmoitetaan Stakesin antamalla toiminta-
yksikön koodilla. 
5 lapsi kuollut: Päivämäärä (päivä, kuukausi, vuosi) 
ja kellonaika täytetään vain elävänä syntyneistä, 
synnytyksen jälkeen kuolleista lapsista. Kuolleena 
syntyneistä kohta jätetään tyhjäksi. 
40 Äidin sairaalaan tulopäivä sillä sairaalaan 
tulokerralla, kun synnytys tapahtuu (kirjataan 1. sai-
raalan sisääntulon mukaan). 
Äidin sairaalasta lähtöpäivä kirjataan, mikäli äiti 
lähtee kotiin tai muuhun laitokseen tai kuolee 7 vrk:n 
sisällä synnytyksestä.  
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